
12. 9. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Vznik pověřeného úřadu bude stát Hranice
na Přerovsku 15 miliónů
Zřízení pověřeného
úřadu, který má mít od ledna část pravomocí státní správy, bude
stát radnici v Hranicích na Přerovsku nejméně 15 miliónů korun.
Město musí nejen zrekonstruovat budovu, kde budou úředníci
sídlit, ale vybudovat i novou telefonní ústřednu. Zadlužovat se
však radnice nehodlá; peníze použije z vlastního rozpočtu.

Zřízení pověřeného
úřadu, který má mít od ledna část pravomocí státní správy, bude
stát radnici v Hranicích na Přerovsku nejméně 15 miliónů korun.
Město musí nejen zrekonstruovat budovu, kde budou úředníci
sídlit, ale vybudovat i novou telefonní ústřednu. Zadlužovat se
však radnice nehodlá; peníze použije z vlastního rozpočtu.
"Jen rekonstrukce budovy, kde bude sídlit téměř 50 úředníků,
bude stát 17 miliónů korun. Další tři milióny padnou na novou
telefonní ústřednu a na nákup počítačů," řekl dnes novinářům
starosta Hranic na Přerovsku Rudolf Novák (ČSSD).
Vedení radnice přitom zatím nedokáže odhadnout, jakou
finanční pomoc od státu může očekávat. "Letos jsme měli na
reformu dostat 8,2 miliónu korun a dostali jsme pouze pět. Zbytek
odplavily povodně," uvedl tajemník radnice Vladimír Vyplelík.
Podotkl však, že město zatím neuvažuje o tom, že by si kvůli
vybudování pověřeného úřadu vzalo úvěr. Další města v regionu
však jinou šanci nemají. Například Šternberk na Olomoucku se
kvůli reformě zadluží na 12 let. Na rekonstrukci objektu, kde
budou úředníci sídlit, si musí vzít dvacetimiliónový úvěr.
Pověřené obce převezmou některé kompetence po okresních
úřadech, které zaniknou na konci letošního roku. Obyvatelé však
musejí počítat s tím, že právě kvůli reformě tyto úřady omezí
svou činnost letos dříve. Například dveře olomouckého okresního
úřadu se kvůli náročnému stěhování vybavení i úředníků uzavřou
zřejmě již v polovině prosince.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

